
Resumen de gastos e ingresos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Presupuesto de Gastos
Capítulo Descripción Importe

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 Gastos de personal 767.072,80 null

2 Gastos corrientes en bienes y servicios 1.085.277,20 null

3 Gastos financieros 700,00 null

4 Transferencia corrientes 868.597,08 null

5 Fondo de contingencia y otros imprevistos 6.398,08 null

OPERACIONES DE CAPITAL

6 Inversiones reales 254.795,88 null

7 Transferencias de capital 70.000,00 null

OPERACIONES FINANCIERAS

8 Activos financieros 0,00 null

9 Pasivos financieros 0,00 null

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 3.052.841,04 null

Presupuesto de Ingresos
Capítulo Descripción Importe

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 Impuestos directos. 693.310,20 null

2 Impuestos indirectos. 320.000,00 null

3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. 363.330,00 null

4 Transferencia corrientes. 1.655.227,11 null

5 Ingresos patrimoniales. 20.973,73 null

OPERACIONES DE CAPITAL

6 Enajenación de inversiones reales. 0,00 null

7 Transferencias de capital. 0,00 null

OPERACIONES FINANCIERAS

8 Activos financieros. 0,00 null

9 Pasivos financieros. 0,00 null

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 3.052.841,04 null
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Presupuesto de ingresos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Económico ImporteDescripción

11200 IBI DE NATURALEZA RUSTICA 64.620,20

11201 IBI DE NATURALEZ URBANA 419.813,89

11300 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 168.876,11

13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 40.000,00

28200 ICIO 320.000,00

31001 TASA RECOGIDA BASURAS 260.000,00

31004 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 30,00

31010 TASA PISCINAS MUNICIPALES 16.000,00

31101 TASA DE ACTIVIDADES Y COMUNICACIÓN PREVIA 800,00

32101 TASA POR UTILIZACION Y APROVECHAMIENTO DE DOMINIO PUBLICO 30.000,00

38000 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS 500,00

38100 REINTEGROS JUNTAS ADMINISTRATIVAS DEUDAS CANON VERTIDOS Y OTROS 1.500,00

39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS 5.000,00

39200 RECARGOS DE APREMIO 1.500,00

39300 INTERESES DE DEMORA 300,00

39600 OPERADORES DE TELEFONIA 11.000,00

39601 OTRAS COMPESACIONES 5.000,00

39602 ASISTENCIAS DEL ALCALDE A ORGANOS DE OTRAS ADM.PUBLICAS 1.000,00

39603 INGRESOS PARTICIPACIÓN EN JOLAS TXOKOAK 7.400,00

39604 INGRESOS POR ASISTENTES A CURSOS CULT. Y DEPORT. 20.000,00

39605 INGRESO ASISTENTES A EXCURSIONES 3.000,00

39900 INGRESOS POR FIESTAS SAN PRUDENCIO 300,00

40000 PARTICIPACION TRIBUTOS NO CONCERTADOS 2.500,00

40001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA 65,00

41000 GOB.VASCO: SUBV: GASTOS GENERADOS JUZGADO DE PAZ 2.960,00

41900 FUNDACIÓN HAZI: SUBV. DINAMIZACIÓN CENTRO AGROPECUARIO 30.000,00

42000 DFA: FOFEL 2024 1.455.970,71

42002 DFA: SUBV. FOMENTO DE GANADERIA 1.800,00
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Presupuesto de ingresos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Económico ImporteDescripción

42003 DFA: SUBV. PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 2.410,98

42004 IFBS: SUBV. SERVICIOS SOCIALES DE BASE 55.000,00

42005 DFA: SUBV. PARA ACTIVIDADES PROMOCION EUSKERA 5.000,00

42006 DFA: COMPENSACION IAE 13.000,00

42007 IFBS: SUBV. GESTION CENTRO DIA RESPALDIZA 50.370,42

42008 DFA: SUBV.FOMENTO DE LA IGUALDAD 5.000,00

42100 CUADRILLA AYALA: SUBV. CONTRATACIÓN PECO 2024-2025 25.000,00

42200 APORTACIÓN AYUNTAMIENTO OKONDO SERVICIOS SOCIALES Y CRAD 5.000,00

47100 VITAL KUTXA. INGRESO FERIA SAN ISIDRO 1.000,00

47101 FUNDACIÓN VITAL. SUBV. CARTELES SAN PRUDENCIO 150,00

54000 INGRESO POR UTILIZACION DE LOCAL. TELEFONICA 2.703,04

54001 ARRENDAMIENTO DE BOTIQUIN EN LUIAONDO 882,25

55200 COTO DE CAZA 3.388,44

56000 INTERESES DE DEPÓSITOS 14.000,00

3.052.841,04TOTAL
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Presupuesto de ingresos por concepto y subconcepto
AYUNTAMIENTO DE AYALA
Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Clasificación Previsiones Iniciales
Descripción de los conceptos

Cap. Art. Conc. Subc. Por CapítulosPor Subconceptos Por Conceptos Por Artículos

1 11 112 11200 IBI  DE NATURALEZA RUSTICA 64.620,20

1 11 112 11201 IBI DE NATURALEZ URBANA 419.813,89

1 11 112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles 484.434,09

1 11 113 11300 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACC.MECAN. 168.876,11

1 11 113 Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica 168.876,11

1 11 Sobre el Capital 653.310,20

1 13 130 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 40.000,00

1 13 130 Impuesto sobre Actividades Económicas 40.000,00

1 13 Sobre Actividades Económicas 40.000,00

1 Impuestos Directos 693.310,20

2 28 282 28200 ICIO 320.000,00

2 28 282 Impuesto s/ construcciones, instalaciones y obras 320.000,00

2 28 Otros Impuestos Indirectos 320.000,00

2 Impuestos Indirectos 320.000,00

3 31 310 31001 TASA RECOGIDA BASURAS 260.000,00

3 31 310 31004 EXPEDICION DE DOCUMENTOS 30,00

3 31 310 31010 TASA PISCINAS MUNICIPALES 16.000,00

3 31 310 Servicios generales 276.030,00

3 31 311 31101 TASA DE ACTIVIDADES Y COMUNICACIÓN PREVIA 800,00

3 31 311 Sobre Actividades Económicas 800,00

3 31 Tasas 276.830,00

3 32 321 32101 Tendidos, tuberías y galerías para la conducción de energía 30.000,00

3 32 321 Que benefician a la actividad económica 30.000,00

3 32 Tasas utilización priv. o aprov. Especial del dom. púb.Local 30.000,00

3 38 380 38000 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS 500,00

3 38 380 Reintegros por operaciones corrientes 500,00

3 38 381 38100 REINTEGROS JUNTAS ADMINISTRATIVAS DEUDAS POR CANON VERTIDOS 1.500,00

3 38 381 DE PRESUPUESTOS CERRADOS 1.500,00
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Presupuesto de ingresos por concepto y subconcepto
AYUNTAMIENTO DE AYALA
Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Clasificación Previsiones Iniciales
Descripción de los conceptos

Cap. Art. Conc. Subc. Por CapítulosPor Subconceptos Por Conceptos Por Artículos

3 38 Reintegros de operaciones corrientes 2.000,00

3 39 391 39100 MULTAS 5.000,00

3 39 391 Multas 5.000,00

3 39 392 39200 RECARGOS DE APREMIO 1.500,00

3 39 392 Recargo del período ejecutivo sin requerimiento previo 1.500,00

3 39 393 39300 INTERESES DE DEMORA 300,00

3 39 393 Intereses de demora 300,00

3 39 396 39600 COMPENSACIONES 11.000,00

3 39 396 39601 OTRAS COMPENSACIONES 5.000,00

3 39 396 39602 Otras compensaciones 1.000,00

3 39 396 39603 INGRESOS JORNADAS MULTIDEPORTIVAS 7.400,00

3 39 396 39604 INGRESOS POR ASISTENTES A CURSOS CULT. Y DEPORT. 20.000,00

3 39 396 39605 INGRESO ASISTENTES A EXCURSIONES 3.000,00

3 39 396 Compensaciones 47.400,00

3 39 399 39900 INGRESOS POR FIESTAS SAN PRUDENCIO 300,00

3 39 399 Otros ingresos diversos 300,00

3 39 Otros ingresos 54.500,00

3 Tasas y Otros Ingresos 363.330,00

4 40 400 40000 PARTICIPACION TRIBUTOS NO CONCERTADOS 2.500,00

4 40 400 40001 INSTITUTO NACIONAL ESTADISTICA 65,00

4 40 400 De la Administración general del Estado 2.565,00

4 40 Del Estado 2.565,00

4 41 410 41000 GOBIERNO VASCO- GASTOS GENERADOS JUZGADO DE PAZ 2.960,00

4 41 410 Administración General 2.960,00

4 41 419 41900 Otros Entes Públicos 30.000,00

4 41 419 Otros Entes Públicos 30.000,00

4 41 De la Comunidad Autónoma del País Vasco 32.960,00

4 42 420 42000 DFA: FOFEL 2022 1.455.970,71
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Presupuesto de ingresos por concepto y subconcepto
AYUNTAMIENTO DE AYALA
Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Clasificación Previsiones Iniciales
Descripción de los conceptos

Cap. Art. Conc. Subc. Por CapítulosPor Subconceptos Por Conceptos Por Artículos

4 42 420 42002 DFA: SUBV. FOMENTO DE GANADERIA 1.800,00

4 42 420 42003 DFA: SUBV. PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 2.410,98

4 42 420 42004 IFBS: SUBV. SERVICIOS SOCIALES DE BASE 55.000,00

4 42 420 42005 DFA: SUBV. PARA ACTIVIDADES PROMOCION EUSKERA 5.000,00

4 42 420 42006 DFA: COMPENSACION IAE 13.000,00

4 42 420 42007 IFBS: SUBV. GESTION CENTRO DIA RESPALDIZA 50.370,42

4 42 420 42008 DFA: SUBV.FOMENTO DE LA IGUALDAD 5.000,00

4 42 420 De la Diputación Foral y sus Entes Forales 1.588.552,11

4 42 421 42100 CUADRILLA AYALA: SUBV. CONTRATACION PECO 2021/22 25.000,00

4 42 421 Mancomunidades y Consorcios 25.000,00

4 42 422 42200 OTRAS ENTIDADES MUNICIPALES 5.000,00

4 42 422 Otras Entidades Municipales 5.000,00

4 42 Del Territorio Histórico de Alava 1.618.552,11

4 47 471 47100 VITAL KUTXA. INGRESO FERIA SAN ISIDRO 1.000,00

4 47 471 47101 FUNDACION VITAL: SUBV CARTELES S. PRUDENCIO 150,00

4 47 471 De Otras Empresas 1.150,00

4 47 De Empresas Privadas 1.150,00

4 Transferencias Corrientes 1.655.227,11

5 54 540 54000 RENTAS DE BIENES INMUEBLES 2.703,04

5 54 540 54001 ARRENDAMIENTO DE BOTIQUIN EN LUIAONDO 882,25

5 54 540 Producto del arrendamiento de fincas urbanas 3.585,29

5 54 Rentas de Bienes Inmuebles 3.585,29

5 55 552 55200 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES 3.388,44

5 55 552 Aprovechamientos especiales 3.388,44

5 55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales 3.388,44

5 56 560 56000 INTERESES DE DEPOSITOS 14.000,00

5 56 560 INTERESES DE DEPOSITOS 14.000,00

5 56 Intereses de depósitos 14.000,00
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Presupuesto de ingresos por concepto y subconcepto
AYUNTAMIENTO DE AYALA
Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Clasificación Previsiones Iniciales
Descripción de los conceptos

Cap. Art. Conc. Subc. Por CapítulosPor Subconceptos Por Conceptos Por Artículos

5 Ingresos Patrimoniales 20.973,73

TOTAL 3.052.841,04 3.052.841,04
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Presupuesto de gastos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

912 100000 RETRIBUCIONES ALCALDÍA 912 100000 44.881,82

230 120000 RETRIBUCIONES ASISTENTE SOCIAL 230 120000 56.904,96

920 120000 RETRIBUCIONES FUNCIONARIOS/AS 920 120000 439.777,54

920 141002 CONTRATACION PERSONAL LABORAL PECO 2024-2025 920 141002 30.669,77

920 160010 SEGURIDAD SOCIAL 920 160010 170.641,79

920 160040 ELKARKIDETZA 920 160040 11.296,92

920 162010 FORMACION Y CAPACITACION DEL PERSONAL. CURSOS 920 162010 2.000,00

920 162050 SEGURO DE VIDA CORPORATIVOS Y PERSONAL FUNCIONARIO 920 162050 6.000,00

920 162051 SEGURO DE ACCIDENTES CORPORATIVOS Y PERSONAL FUNCIONARIO 920 162051 2.100,00

920 162052 PRIMA SEGURO RC CORPORATIVOS Y PERSONAL FUNCIONARIO 920 162052 2.800,00

150 210000 CUIDADO BIENES NATUR. ESPACIOS VERDES E INFRAEST. 150 210000 7.601,92

323 211000 MANT.Y SUMINISTROS IKASTOLA  Y HAURRESKOLA 323 211000 63.000,00

342 211000 MANT. INSTALACIONES DEPORTIVAS 342 211000 40.000,00

920 211000 MANTENIMIENTO  EDIFICIOS MUNICIPALES 920 211000 8.000,00

323 212000 MANT. Y CONTROL LEGIONELOSIS CALDERA IKASTOLA ETXAURREN 323 212000 7.000,00

920 212000 REPARACION Y CONS. MAQUINARIA, INSTALACIONES, ASCENSOR..... 920 212000 8.000,00

920 213000 REPARACION Y CONSER. VEHÍCULOS MUNICIPALES 920 213000 6.000,00

920 215000 REPARACION Y CONSER. FOTOCOPIADORAS, FAX, ETC. 920 215000 4.200,00

342 219000 ACONDICIONAMIENTO PISTA DEPORTIVA DE IBAGÜEN 342 219000 4.500,00

433 219000 MANTENIMIENTO  DEL  POLIGONO INDUSTRIAL DE MURGA 433 219000 4.000,00

920 220010 MATERIAL DE OFICINA 920 220010 4.900,00

920 220011 SUMINISTRO FOTOCOPIAS, ENCUADERNACIONES.... ETC 920 220011 1.000,00

920 220020 SUSCRIPCION A BOLETINES, PRENSA 920 220020 150,00

920 220030 MATERIAL INFORMATICO  (TONER, CD, ANTIVIRUS...) 920 220030 2.000,00

165 221010 ALUMBRADO PUBLICO 165 221010 9.000,00

920 221010 SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS MUNICIPALES 920 221010 6.000,00

920 221030 SUMINISTRO COMBUSTIBLE OFICINAS MUNICIPALES 920 221030 4.500,00

920 221040 SUMINISTRO  COMBUSTIBLE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA MUNICIPAL 920 221040 8.500,00
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Presupuesto de gastos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

920 221090 PRODUCTOS DE ASEO, BOTIQUIN Y ROPA TRABAJO 920 221090 1.500,00

311 221990 COMPRA RATICIDA 311 221990 2.500,00

920 221990 BASE DATOS JURIDICA 920 221990 2.100,00

920 221991 REGALOS DE NAVIDAD 920 221991 1.800,00

920 222010 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 920 222010 10.500,00

920 222020 COMUNICACIONES POSTALES Y MENSAJERÍA 920 222020 8.500,00

920 224010 PRIMAS DE SEGUROS DE INMOVILIZADO 920 224010 8.100,00

920 224020 PRIMA SEGUROS DE VEHICULOS Y MAQUINARIA MUNICIPAL. 920 224020 5.500,00

920 225001 TRIBUTOS DE CARACTER MUNICIPAL 920 225001 1.750,00

134 226010 CANON UTILIDAD  DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO 134 226010 600,00

166 226010 CANON CONTROL VERTIDOS JUNTAS ADM. DEL MUNICIPIO 166 226010 100,00

912 226020 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 912 226020 600,00

920 226030 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 920 226030 11.000,00

920 226031 EDICIONES Y PUBLICACIONES 920 226031 20.000,00

920 226040 ASESORIA JURIDICA 920 226040 50.000,00

330 226060 ACTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS 330 226060 10.000,00

334 226060 ACT. PARA MAYORES Y ENVEJECIMIENTO ACTIVO 334 226060 11.000,00

335 226060 FOMENTO DE EUSKERA 335 226060 21.000,00

338 226060 ACTIVIDADES FIESTA INFANTIL 338 226060 1.000,00

334 226061 ACT. FOMENTO IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES 334 226061 15.000,00

338 226061 FIESTAS PATRONALES 338 226061 51.000,00

170 226062 ACT. FOMENTO DE LA SOSTENIBILIDAD LOCAL 170 226062 2.000,00

334 226062 ACTIVIDADES DE JUVENTUD 334 226062 5.000,00

330 226063 ACTOS NAVIDEÑOS 330 226063 3.500,00

330 226064 ACTIVIDADES EN CARNAVALES 330 226064 1.500,00

419 226064 FOMENTO DE GANADERIA Y AGRICULTURA 419 226064 33.000,00

311 226990 FORO SOCIOSANITARIO Y AIARAKO LAGUNKOIA 311 226990 2.500,00

920 226990 GASTOS NOTARIALES Y DE REGISTROS 920 226990 1.250,00
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Presupuesto de gastos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

920 226991 INDEMNIZACIÓN POR RESPONSABILIDAD 920 226991 500,00

920 226992 GASTOS VARIOS OPE. 920 226992 1.000,00

1720 227010 RETIRADA DE FIBROCEMENTO DE ESPACIO PÚBLICO 1720 227010 8.050,00

230 227010 LIMPIEZA, MANT Y SUMINISTROS EMAKUMEEN GELA 230 227010 2.500,00

323 227010 LIMPIEZA, MANT. Y VARIOS EN LUDOTECA Y GAZTELEKU 323 227010 5.330,00

337 227010 LIMPIEZA CENTROS SOCIALES JUNTAS ADMINISTRATIVAS 337 227010 5.800,00

920 227010 LIMPIEZA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 920 227010 21.000,00

323 227011 LIMPIEZA IKASTOLA ETXAURREN Y HAURRESKOLA 323 227011 107.000,00

920 227011 LIMPIEZA MANT Y VARIOS JUZGADO DE PAZ 920 227011 1.500,00

230 227040 REALIZACIÓN DEL LIBRO "DE ABUELAS A NIETAS" 230 227040 3.025,00

334 227040 GESTION GAZTELEKU 334 227040 13.200,00

337 227040 GESTIÓN JOLAS TXOKOAK 337 227040 23.934,33

334 227041 ESCUELA INSTRUMENTOS TRADICIONALES 334 227041 6.466,32

334 227042 CURSOS Y TALLERES 334 227042 45.819,36

136 227070 PLAN DE EMERGENCIAS MUNICIPAL 136 227070 3.000,00

170 227070 HONORARIOS REALIZACION INVENTARIO DE FIBROCEMENTO 170 227070 12.000,00

3322 227070 DIGITALIZACION DE ARCHIVO 3322 227070 2.800,00

335 227070 SERVICIO DE TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN 335 227070 27.678,75

920 227070 MANT. PAGINA WEB Y LICENCIAS CORPORATIVAS 920 227070 2.100,00

920 227071 ASISTENCIA EXTERNA GESTION PROTECCION DATOS 920 227071 1.025,00

170 227072 ESTUDIO TIERRAS IMPRODUCTIVAS 170 227072 13.915,00

932 227090 PREMIO COBRANZA DE IAE A  DFA 932 227090 725,00

134 227990 APLICACIÓN PARA COMPARTIR VEHÍCULO 134 227990 3.630,00

342 227990 EMPRESA GESTION PISCINAS MUNICIPALES 342 227990 51.909,00

412 227990 DINAMIZACÓN CENTRO AGROPECUARIO 412 227990 42.857,00

920 227990 ASESORIA FISCAL Y LABORAL 920 227990 7.000,00

932 227990 MANT. CATASTRO RUSTICA Y URBANA 932 227990 7.500,00

920 227991 ASESORIA INFORMATICA 920 227991 6.000,00
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Presupuesto de gastos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

920 227992 PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES 920 227992 2.400,00

920 227993 SERVICIOS A JUNTAS ADMINISTRATIVAS MUNICIPIO 920 227993 110.000,00

1621 227994 RECOGIDA DE PLASTICOS AGRICOLAS 1621 227994 26.360,52

920 227995 GESTIÓN REDES SOCIALES 920 227995 11.000,00

920 230000 DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADO DEL PERSONAL 920 230000 2.100,00

912 231000 DIETAS, LOCOMOC.Y TRASLADOS CORPORATIVOS. 912 231000 35.500,00

934 369000 GASTOS BANCARIOS 934 369000 700,00

150 421000 CUADRILLA DE AYALA: ASISTENCIA URBANISTICA 150 421000 83.767,11

1621 421000 CUADRILLA DE AYALA-TRANSFERENCIA CONSORCIO BASURAS 1621 421000 200.000,00

170 421000 CUADRILLA DE AYALA: TECNICA/O DE MEDIO AMBIENTE 170 421000 2.383,22

230 421000 CUADRILLA DE AYALA: AUXILIAR BIENESTAR SOCIAL 230 421000 16.187,99

3322 421000 CUADRILLA DE AYALA: GESTIÓN DE ARCHIVO 3322 421000 16.129,53

334 421000 CUADRILLA DE AYALA: TECNICA/O SOCIOCULTURAL 334 421000 21.645,39

335 421000 CUADRILLA DE AYALA TECNICO/A DE EUSKERA 335 421000 13.704,36

432 421000 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES PROMOCIÓN TURÍSTICA 432 421000 3.249,86

439 421000 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES  PROMOCIÓN ECONÓMICA 439 421000 1.366,02

942 421000 CUADRILLA DE AYALA: GASTOS GENERALES 942 421000 10.924,53

230 421001 CUADRILLA DE AYALA: TECNICO/A DE IGUALDAD 230 421001 15.303,05

334 421001 CUADRILLA DE AYALA:ACTIVIDADES TERCERA EDAD 334 421001 574,61

335 421001 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES FOMENTO  EUSKERA 335 421001 1.766,71

942 421001 CUADRILLA DE AYALA: TECNICO/A PROM.ECONÓMICA 942 421001 7.588,89

241 421002 CUADRILLA DE AYALA: APORT. PLANES TERRITORIALES CATP 24 241 421002 32.508,00

334 421002 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES IGUALDAD 334 421002 301,03

323 421003 URBIDE SUMINISTRO DE AGUA EN IKASTOLA 323 421003 3.000,00

334 421003 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES JUVENTUD 334 421003 214,41

342 421003 URBIDE SUMINISTRO DE AGUA EN PISCINAS MUNICIPALES 342 421003 2.700,00

414 421003 ASOCIACION DESARROLLO RURAL ZABALLA 414 421003 16.402,45

943 434000 TRANS. FINANCIACION A JUNTAS AD. MUNICIPIO 943 434000 140.000,00
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Presupuesto de gastos
AYUNTAMIENTO DE AYALA

Ejercicio: 2025

Presupuesto: G_0001_2025 [1]  - PRESUPUESTO GENERAL 2025

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

943 434001 SUBV. JUNTAS ADM. Y HDAD. S. SALVADA COTO  CAZA 943 434001 3.388,43

335 471000 SUBV. EUSKERA ROTULACION COMERCIOS, EMPRESAS..... 335 471000 3.000,00

335 480000 SUBV. EUSKERA A FAMILIAS 335 480000 5.000,00

341 480000 SUBV. A FAMILIAS POR ASIST.A POLIDEPORTIVOS FUERA MUNICIPIO 341 480000 1.000,00

932 480000 DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y TASAS INDEBIDOS 932 480000 1.000,00

231 481000 AYUDAS PARA COOPERACION Y DESARROLLO 231 481000 7.000,00

311 481000 SUBV. AMUKATU CONVENIO COLABORACION 311 481000 1.000,00

326 481000 SUBV. AMPA IKASTOLA EQUIPO PSICOPEDAGOGICO 326 481000 44.328,90

330 481000 SUBV. ACTIVIDADES ASOCIACIONES CULTURALES, 330 481000 35.000,00

334 481000 SUBV, AS, CULTURAL Y ARTISTICO VALLE DE LLANTENO 334 481000 5.000,00

335 481000 SUBV. PARA EL NAFARROA OINEZ 335 481000 300,00

336 481000 SUBV. CONV. SOCIEDAD CIENCIAS ARANZADI (EXC. BABIO) 336 481000 12.000,00

338 481000 SUBV. AMIGOS DE ETXAURREN PARA FIESTAS ERMITA ETXAURREN 338 481000 500,00

341 481000 SUBV. AIARATEAM SPORT ARABAKO TXAPELKETA 341 481000 3.515,00

920 481000 APORTACION A PARTIDOS POLITICOS 920 481000 16.680,00

922 481000 EUDEL 922 481000 3.000,00

231 481001 SUBV. FUNDACION ALDAY .GASTOS MANT. Y GESTION DEL CRAD 231 481001 92.500,00

326 481001 SUBV. AMPA IKASTOLA AUXILIAR AULA DOS AÑOS 326 481001 27.340,95

335 481001 SUBV. PARA EL HERRI URRATS 335 481001 300,00

231 481002 SUBV. COLEGIO AMOR MISERICORDIOSO 231 481002 2.000,00

326 481002 SUBV. ESCUELA PUBLICA VASCA 326 481002 500,00

335 481002 SUBV. PARA EL ARABA EUSKARAZ 335 481002 300,00

231 481003 SUBV, ASASAM CONVENIO COLABORACION 231 481003 750,00

326 481003 SUBV. AMPA IKASTOLA ACT. EXTRAESCOLARES 326 481003 2.200,00

335 481003 SUBV. AIARALDEKO EUSKALGINTZA KONTSEILUA 335 481003 792,64

326 481004 SUBV. AMPA BABIO ACT. EXTRAESCOLARES 326 481004 1.600,00

335 481004 SUBV. 24 ELKARTEA ACTIVIDAD ANUAL 335 481004 6.000,00

335 481005 SUBV. AIARALDEA KOOP. ELKARTEA 335 481005 2.884,00
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Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

929 500000 DOTACIÓN DEL CRÉDITO GLOBAL 929 500000 6.398,08

133 601000 SEÑALES DE TRAFICO 133 601000 500,00

150 601000 SEÑALES DE BARRIOS Y NUMEROS DE CASAS 150 601000 500,00

1531 601000 ADECUACIÓN DE RED DE CAMINOS Y RUTAS SALUDABLES 1531 601000 3.000,00

171 601000 MOBILIARIO SALUDABLE INFANTIL 171 601000 2.000,00

1531 601001 PROYECTO CAMINO RESPALDIZA PISCINAS DE IBAGUEN 1531 601001 20.000,00

459 609000 DOCUMENTACIÓN TECNICA AMPLIACIÓN PARKING ESTACIÓN LUIAONDO 459 609000 3.000,00

920 622020 OBRA ACONDIC. ACÚSTICA SALA MULTIUSOS OFICINAS MUNICIPALES 920 622020 14.500,00

933 622021 HONORARIOS PROYECTO EDIFICIO CASA CONSISTORIAL 933 622021 80.000,00

323 622025 OBRA: PATIO IKASTOLA ETXAURREN , PATIOS POR EL CLIMA 323 622025 60.500,00

920 623010 ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA 920 623010 6.873,08

231 625010 EQUIPAMIENTO CENTRO RURAL DE ATENCION DIURNA 231 625010 2.500,00

334 625010 EQUIPAMIENTO GAZTELEKU 334 625010 500,00

920 625010 MOBILARIO , ENSERES Y EQUIPOS VARIOS 920 625010 4.000,00

920 626000 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 920 626000 2.459,93

151 642000 REDACCION DEL PGOU 151 642000 53.462,87

920 642000 CALLEJERO MUNICIPAL 920 642000 1.000,00

943 734000 SUBV. A JUNTAS ADMINISTRATIVAS POR OBRAS. 943 734000 35.000,00

943 734001 SUBV. A JUNTAS ADMINISTRATIVAS POR HONORARIOS TÉCNICOS. 943 734001 35.000,00

3.052.841,04TOTAL
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Clasificación Créditos Iniciales
Descripción de las aplicaciones

Económica Funcional Orgánica Por aplicación Por subconcepto Por concepto Por artículo Por capítulo

100000 912 RETRIBUCIONES ALCALDÍA 44.881,82

10000 Retribuciones básicas y otras remuneraciones 44.881,82

100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones 44.881,82

10 Órganos de gobierno y personal directivo 44.881,82

120000 230 RETRIBUCIONES ASISTENTE SOCIAL 56.904,96

120000 920 RETRIBUCIONES FUNCIONARIOS/AS 439.777,54

12000 Retribuciones básicas 496.682,50

120 Retribuciones básicas 496.682,50

12 Funcionarios y Estatutarios 496.682,50

141002 920 CONTRATACION PERSONAL LABORAL PECO 2024-2025 30.669,77

14100 PERSONAL LABORAL 30.669,77

141 Otro personal 30.669,77

14 Otro personal 30.669,77

160010 920 SEGURIDAD SOCIAL 170.641,79

16001 Seguridad Social 170.641,79

160040 920 ELKARKIDETZA 11.296,92

16004 Cuotas Elkarkidetza 11.296,92

160 Cuotas sociales 181.938,71

162010 920 FORMACION Y CAPACITACION DEL PERSONAL. CURSOS 2.000,00

16201 Formación 2.000,00

162050 920 SEGURO DE VIDA CORPORATIVOS Y PERSONAL FUNCIONARIO 6.000,00

162051 920 SEGURO DE ACCIDENTES CORPORATIVOS Y PERSONAL FUNCIONARIO 2.100,00

162052 920 PRIMA SEGURO RC CORPORATIVOS Y PERSONAL FUNCIONARIO 2.800,00

16205 Seguros 10.900,00

162 Gastos sociales de funcionarios y personal no laboral 12.900,00

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador 194.838,71

1 Gastos de Personal 767.072,80
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210000 150 CUIDADO BIENES NATUR. ESPACIOS VERDES E INFRAEST. 7.601,92

21000 Infraestructura y bienes naturales 7.601,92

210 Infraestructura y bienes naturales 7.601,92

211000 323 MANT.Y SUMINISTROS IKASTOLA  Y HAURRESKOLA 63.000,00

211000 342 MANT. INSTALACIONES DEPORTIVAS 40.000,00

211000 920 MANTENIMIENTO  EDIFICIOS MUNICIPALES 8.000,00

21100 111.000,00

211 Edificios y otras construcciones 111.000,00

212000 323 MANT. Y CONTROL LEGIONELOSIS CALDERA IKASTOLA ETXAURREN 7.000,00

212000 920 REPARACION Y CONS. MAQUINARIA, INSTALACIONES, ASCENSOR..... 8.000,00

21200 15.000,00

212 Maquinaria, instalaciones y utillaje 15.000,00

213000 920 REPARACION Y CONSER. VEHÍCULOS MUNICIPALES 6.000,00

21300 6.000,00

213 Material de transporte 6.000,00

215000 920 REPARACION Y CONSER. FOTOCOPIADORAS, FAX, ETC. 4.200,00

21500 Equipamiento para proceso de la Información 4.200,00

215 Equipamiento para proceso de la Información 4.200,00

219000 342 ACONDICIONAMIENTO PISTA DEPORTIVA DE IBAGÜEN 4.500,00

219000 433 MANTENIMIENTO  DEL  POLIGONO INDUSTRIAL DE MURGA 4.000,00

21900 MNATENIMIENTO DE POLIGONO INDUSTRIAL DE MURGA 8.500,00

219 Otro inmovilizado material 8.500,00

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación 152.301,92

220010 920 MATERIAL DE OFICINA 4.900,00

220011 920 SUMINISTRO FOTOCOPIAS, ENCUADERNACIONES.... ETC 1.000,00

22001 Ordinario no inventariable 5.900,00

220020 920 SUSCRIPCION A BOLETINES, PRENSA 150,00

22002 Prensa, revista, libros y otras publicaciones 150,00

220030 920 MATERIAL INFORMATICO  (TONER, CD, ANTIVIRUS...) 2.000,00
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22003 Material informático no inventariable 2.000,00

220 Material de oficina 8.050,00

221010 165 ALUMBRADO PUBLICO 9.000,00

221010 920 SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS MUNICIPALES 6.000,00

22101 Energía eléctrica 15.000,00

221030 920 SUMINISTRO COMBUSTIBLE OFICINAS MUNICIPALES 4.500,00

22103 Gas 4.500,00

221040 920 SUMINISTRO  COMBUSTIBLE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA MUNICIPAL 8.500,00

22104 Combustibles y carburantes 8.500,00

221090 920 PRODUCTOS DE ASEO, BOTIQUIN Y ROPA TRABAJO 1.500,00

22109 Productos de limpieza y aseo 1.500,00

221990 311 COMPRA RATICIDA 2.500,00

221990 920 BASE DATOS JURIDICA 2.100,00

221991 920 REGALOS DE NAVIDAD 1.800,00

22199 Otros Suministros 6.400,00

221 Suministros 35.900,00

222010 920 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 10.500,00

22201 Telefónicas 10.500,00

222020 920 COMUNICACIONES POSTALES Y MENSAJERÍA 8.500,00

22202 Postales 8.500,00

222 Comunicaciones 19.000,00

224010 920 PRIMAS DE SEGUROS DE INMOVILIZADO 8.100,00

22401 De Edificios y Locales 8.100,00

224020 920 PRIMA SEGUROS DE VEHICULOS Y MAQUINARIA MUNICIPAL. 5.500,00

22402 De Vehículos 5.500,00

224 Primas de seguros 13.600,00

225001 920 TRIBUTOS DE CARACTER MUNICIPAL 1.750,00

22500 1.750,00

225 Tributos 1.750,00
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226010 134 CANON UTILIDAD  DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO 600,00

226010 166 CANON CONTROL VERTIDOS JUNTAS ADM. DEL MUNICIPIO 100,00

22601 Cánones 700,00

226020 912 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 600,00

22602 Atenciones protocolarias y representativas 600,00

226030 920 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 11.000,00

226031 920 EDICIONES Y PUBLICACIONES 20.000,00

22603 Publicidad y propaganda 31.000,00

226040 920 ASESORIA JURIDICA 50.000,00

22604 Jurídicos 50.000,00

226060 330 ACTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS 10.000,00

226060 334 ACT. PARA MAYORES Y ENVEJECIMIENTO ACTIVO 11.000,00

226060 335 FOMENTO DE EUSKERA 21.000,00

226060 338 ACTIVIDADES FIESTA INFANTIL 1.000,00

226061 334 ACT. FOMENTO IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES 15.000,00

226061 338 FIESTAS PATRONALES 51.000,00

226062 170 ACT. FOMENTO DE LA SOSTENIBILIDAD LOCAL 2.000,00

226062 334 ACTIVIDADES DE JUVENTUD 5.000,00

226063 330 ACTOS NAVIDEÑOS 3.500,00

226064 330 ACTIVIDADES EN CARNAVALES 1.500,00

226064 419 FOMENTO DE GANADERIA Y AGRICULTURA 33.000,00

22606 Actividades socio-culturales 154.000,00

226990 311 FORO SOCIOSANITARIO Y AIARAKO LAGUNKOIA 2.500,00

226990 920 GASTOS NOTARIALES Y DE REGISTROS 1.250,00

226991 920 INDEMNIZACIÓN POR RESPONSABILIDAD 500,00

226992 920 GASTOS VARIOS OPE. 1.000,00

22699 Otros gastos diversos 5.250,00

226 Gastos diversos 241.550,00

227010 1720 RETIRADA DE FIBROCEMENTO DE ESPACIO PÚBLICO 8.050,00
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227010 230 LIMPIEZA, MANT Y SUMINISTROS EMAKUMEEN GELA 2.500,00

227010 323 LIMPIEZA, MANT. Y VARIOS EN LUDOTECA Y GAZTELEKU 5.330,00

227010 337 LIMPIEZA CENTROS SOCIALES JUNTAS ADMINISTRATIVAS 5.800,00

227010 920 LIMPIEZA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 21.000,00

227011 323 LIMPIEZA IKASTOLA ETXAURREN Y HAURRESKOLA 107.000,00

227011 920 LIMPIEZA MANT Y VARIOS JUZGADO DE PAZ 1.500,00

22701 Limpieza 151.180,00

227040 230 REALIZACIÓN DEL LIBRO "DE ABUELAS A NIETAS" 3.025,00

227040 334 GESTION GAZTELEKU 13.200,00

227040 337 GESTIÓN JOLAS TXOKOAK 23.934,33

227041 334 ESCUELA INSTRUMENTOS TRADICIONALES 6.466,32

227042 334 CURSOS Y TALLERES 45.819,36

22704 Contratos socio-culturales 92.445,01

227070 136 PLAN DE EMERGENCIAS MUNICIPAL 3.000,00

227070 170 HONORARIOS REALIZACION INVENTARIO DE FIBROCEMENTO 12.000,00

227070 3322 DIGITALIZACION DE ARCHIVO 2.800,00

227070 335 SERVICIO DE TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN 27.678,75

227070 920 MANT. PAGINA WEB Y LICENCIAS CORPORATIVAS 2.100,00

227071 920 ASISTENCIA EXTERNA GESTION PROTECCION DATOS 1.025,00

227072 170 ESTUDIO TIERRAS IMPRODUCTIVAS 13.915,00

22707 Estudios y trabajos técnicos 62.518,75

227090 932 PREMIO COBRANZA DE IAE A  DFA 725,00

22709 Servicios de recaudación a favor de la entidad 725,00

227990 134 APLICACIÓN PARA COMPARTIR VEHÍCULO 3.630,00

227990 342 EMPRESA GESTION PISCINAS MUNICIPALES 51.909,00

227990 412 DINAMIZACÓN CENTRO AGROPECUARIO 42.857,00

227990 920 ASESORIA FISCAL Y LABORAL 7.000,00

227990 932 MANT. CATASTRO RUSTICA Y URBANA 7.500,00

227991 920 ASESORIA INFORMATICA 6.000,00
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Económica Funcional Orgánica Por aplicación Por subconcepto Por concepto Por artículo Por capítulo

227992 920 PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES 2.400,00

227993 920 SERVICIOS A JUNTAS ADMINISTRATIVAS MUNICIPIO 110.000,00

227994 1621 RECOGIDA DE PLASTICOS AGRICOLAS 26.360,52

227995 920 GESTIÓN REDES SOCIALES 11.000,00

22799 Otros trabajos exteriores 268.656,52

227 Trabajos realizados por otras empresas externas 575.525,28

22 Material, suministros y otros 895.375,28

230000 920 DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADO DEL PERSONAL 2.100,00

23000 DIETAS CORPORATIVOS 2.100,00

230 Dietas, locomoción y traslado del personal 2.100,00

231000 912 DIETAS, LOCOMOC.Y TRASLADOS CORPORATIVOS. 35.500,00

23100 Dietas, locomoción y traslado de altos cargos 35.500,00

231 Dietas, locomoción y traslado de altos cargos 35.500,00

23 Indemnizaciones por razón del servicio 37.600,00

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 1.085.277,20
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369000 934 GASTOS BANCARIOS 700,00

36900 700,00

369 Otros gastos financieros 700,00

36 De depósitos, fianzas y otros 700,00

3 Gastos Financieros 700,00
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421000 150 CUADRILLA DE AYALA: ASISTENCIA URBANISTICA 83.767,11

421000 1621 CUADRILLA DE AYALA-TRANSFERENCIA CONSORCIO BASURAS 200.000,00

421000 170 CUADRILLA DE AYALA: TECNICA/O DE MEDIO AMBIENTE 2.383,22

421000 230 CUADRILLA DE AYALA: AUXILIAR BIENESTAR SOCIAL 16.187,99

421000 3322 CUADRILLA DE AYALA: GESTIÓN DE ARCHIVO 16.129,53

421000 334 CUADRILLA DE AYALA: TECNICA/O SOCIOCULTURAL 21.645,39

421000 335 CUADRILLA DE AYALA TECNICO/A DE EUSKERA 13.704,36

421000 432 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES PROMOCIÓN TURÍSTICA 3.249,86

421000 439 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES  PROMOCIÓN ECONÓMICA 1.366,02

421000 942 CUADRILLA DE AYALA: GASTOS GENERALES 10.924,53

421001 230 CUADRILLA DE AYALA: TECNICO/A DE IGUALDAD 15.303,05

421001 334 CUADRILLA DE AYALA:ACTIVIDADES TERCERA EDAD 574,61

421001 335 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES FOMENTO  EUSKERA 1.766,71

421001 942 CUADRILLA DE AYALA: TECNICO/A PROM.ECONÓMICA 7.588,89

421002 241 CUADRILLA DE AYALA: APORT. PLANES TERRITORIALES CATP 24 32.508,00

421002 334 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES IGUALDAD 301,03

421003 323 URBIDE SUMINISTRO DE AGUA EN IKASTOLA 3.000,00

421003 334 CUADRILLA DE AYALA: ACTIVIDADES JUVENTUD 214,41

421003 342 URBIDE SUMINISTRO DE AGUA EN PISCINAS MUNICIPALES 2.700,00

421003 414 ASOCIACION DESARROLLO RURAL ZABALLA 16.402,45

42100 MANCOMUNIDADES Y CONSORCIOS 449.717,16

421 Mancomunidades y Consorcios 449.717,16

42 Al Territorio Histórico de Alava 449.717,16

434000 943 TRANS. FINANCIACION A JUNTAS AD. MUNICIPIO 140.000,00

434001 943 SUBV. JUNTAS ADM. Y HDAD. S. SALVADA COTO  CAZA 3.388,43

43400 SUBV. A JUNTAS ADMINISTRATIVAS DEL MUNICIPIO 143.388,43

434 Otras Entidades de ámbito inferior al Municipio 143.388,43

43 Al Municipio 143.388,43

471000 335 SUBV. EUSKERA ROTULACION COMERCIOS, EMPRESAS..... 3.000,00
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47100 SUBV. EUSKERA ROTULACION COMERCIOS, EMPRESAS..... 3.000,00

471 A Otras Empresas 3.000,00

47 A Empresas Privadas 3.000,00

480000 335 SUBV. EUSKERA A FAMILIAS 5.000,00

480000 341 SUBV. A FAMILIAS POR ASIST.A POLIDEPORTIVOS FUERA MUNICIPIO 1.000,00

480000 932 DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y TASAS INDEBIDOS 1.000,00

48000 TRANSFERENCIAS A FAMILIAS 7.000,00

480 A Familias 7.000,00

481000 231 AYUDAS PARA COOPERACION Y DESARROLLO 7.000,00

481000 311 SUBV. AMUKATU CONVENIO COLABORACION 1.000,00

481000 326 SUBV. AMPA IKASTOLA EQUIPO PSICOPEDAGOGICO 44.328,90

481000 330 SUBV. ACTIVIDADES ASOCIACIONES CULTURALES, 35.000,00

481000 334 SUBV, AS, CULTURAL Y ARTISTICO VALLE DE LLANTENO 5.000,00

481000 335 SUBV. PARA EL NAFARROA OINEZ 300,00

481000 336 SUBV. CONV. SOCIEDAD CIENCIAS ARANZADI (EXC. BABIO) 12.000,00

481000 338 SUBV. AMIGOS DE ETXAURREN PARA FIESTAS ERMITA ETXAURREN 500,00

481000 341 SUBV. AIARATEAM SPORT ARABAKO TXAPELKETA 3.515,00

481000 920 APORTACION A PARTIDOS POLITICOS 16.680,00

481000 922 EUDEL 3.000,00

481001 231 SUBV. FUNDACION ALDAY .GASTOS MANT. Y GESTION DEL CRAD 92.500,00

481001 326 SUBV. AMPA IKASTOLA AUXILIAR AULA DOS AÑOS 27.340,95

481001 335 SUBV. PARA EL HERRI URRATS 300,00

481002 231 SUBV. COLEGIO AMOR MISERICORDIOSO 2.000,00

481002 326 SUBV. ESCUELA PUBLICA VASCA 500,00

481002 335 SUBV. PARA EL ARABA EUSKARAZ 300,00

481003 231 SUBV, ASASAM CONVENIO COLABORACION 750,00

481003 326 SUBV. AMPA IKASTOLA ACT. EXTRAESCOLARES 2.200,00

481003 335 SUBV. AIARALDEKO EUSKALGINTZA KONTSEILUA 792,64

481004 326 SUBV. AMPA BABIO ACT. EXTRAESCOLARES 1.600,00
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481004 335 SUBV. 24 ELKARTEA ACTIVIDAD ANUAL 6.000,00

481005 335 SUBV. AIARALDEA KOOP. ELKARTEA 2.884,00

48100 SUBV. F. ALDAY PARA EL AMNTENIMEINTO Y GESTIÓN DEL CRAD 265.491,49

481 A Instituciones sin fines de lucro 265.491,49

48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro 272.491,49

4 Transferencias Corrientes 868.597,08
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500000 929 DOTACIÓN DEL CRÉDITO GLOBAL 6.398,08

50000 CREDITO GLOBAL 6.398,08

500 Crédito global y otros imprevistos 6.398,08

50 Crédito global y otros imprevistos 6.398,08

5 CRÉDITO GLOBAL Y OTROS IMPREVISTOS 6.398,08
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601000 133 SEÑALES DE TRAFICO 500,00

601000 150 SEÑALES DE BARRIOS Y NUMEROS DE CASAS 500,00

601000 1531 ADECUACIÓN DE RED DE CAMINOS Y RUTAS SALUDABLES 3.000,00

601000 171 MOBILIARIO SALUDABLE INFANTIL 2.000,00

601001 1531 PROYECTO CAMINO RESPALDIZA PISCINAS DE IBAGUEN 20.000,00

60100 EDIFICIO MULTIUSOS LUIAONDO 26.000,00

601 Infraestructura y Urbanización 26.000,00

609000 459 DOCUMENTACIÓN TECNICA AMPLIACIÓN PARKING ESTACIÓN LUIAONDO 3.000,00

60900 INVERSIONES VARIAS 3.000,00

609 Otras Inversiones 3.000,00

60 Inversión en infraestructura y bienes destinados al uso gene 29.000,00

622020 920 OBRA ACONDIC. ACÚSTICA SALA MULTIUSOS OFICINAS MUNICIPALES 14.500,00

622021 933 HONORARIOS PROYECTO EDIFICIO CASA CONSISTORIAL 80.000,00

622025 323 OBRA: PATIO IKASTOLA ETXAURREN , PATIOS POR EL CLIMA 60.500,00

62202 Otros edificios y construcciones 155.000,00

622 Edificios y otras construcciones 155.000,00

623010 920 ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA 6.873,08

62301 Maquinaria 6.873,08

623 Maquinaria, instalaciones y utillaje 6.873,08

625010 231 EQUIPAMIENTO CENTRO RURAL DE ATENCION DIURNA 2.500,00

625010 334 EQUIPAMIENTO GAZTELEKU 500,00

625010 920 MOBILARIO , ENSERES Y EQUIPOS VARIOS 4.000,00

62501 Mobiliario 7.000,00

625 Mobiliario y enseres 7.000,00

626000 920 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 2.459,93

62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION 2.459,93

626 Equipos para procesos de información 2.459,93

62 Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servic 171.333,01

642000 151 REDACCION DEL PGOU 53.462,87
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642000 920 CALLEJERO MUNICIPAL 1.000,00

64200 MODIFICACION PUNTUAL DE NN.SS. TERRENOS EDAR MAKIJANA 54.462,87

642 Planeamiento 54.462,87

64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial 54.462,87

6 Inversiones Reales 254.795,88
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734000 943 SUBV. A JUNTAS ADMINISTRATIVAS POR OBRAS. 35.000,00

734001 943 SUBV. A JUNTAS ADMINISTRATIVAS POR HONORARIOS TÉCNICOS. 35.000,00

73400 TRANSFERENCIAS A  ENTIDADES LOCALES MENORES 70.000,00

734 Otras Entidades de ámbito inferior al Municipio 70.000,00

73 Al Municipio 70.000,00

7 Transferencias de Capital 70.000,00

3.052.841,04TOTAL
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